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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att beteckna Muslimska 
brödraskapet som terroristorganisation och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Muslimska brödraskapet (på arabiska: Jama'at al-Ikhwan al-Muslimun) är en 
sunnimuslimsk islamistisk rörelse grundad i Egypten 1928 av Hassan al-Banna. 
Organisationens motto är avslöjande: 

Allah är vårt mål, Profeten är vår ledare, Koranen är vår lag, jihad är vår väg, och 
döden för Allahs ära är vår högsta strävan. 

Detta är ingen folklig välgörenhetsrörelse. Det är en ideologiskt driven, religiöst extrem 
organisation med ambition att förändra samhällen inifrån med våld, infiltration eller 
opinionsbildning i syfte att införa ett islamistiskt styre baserat på sharia i hela världen. 

Muslimska brödraskapet är förbjudet och klassat som en terroristorganisation i flera 
länder, däribland Egypten, Saudiarabien, Förenade Arabemiraten, Bahrain, Ryssland 
och Syrien. 

Samtidigt pekas Qatar och Turkiet ut som organisationens främsta finansiärer och 
politiska skyddsmakter. Enligt tidningen Politico (2020) är dessa båda länder de primära 
externa stödgivarna till brödraskapets internationella verksamhet. 

Muslimska brödraskapet strävar efter att upprätta islamiska stater där sharia utgör 
den överordnade rättskällan. Detta sker genom infiltration av politiska, religiösa och 
civila institutioner, mobilisering av muslimska befolkningar genom sociala och religiösa 
nätverk, strategisk påverkan i västvärlden via organisationer, skolor, moskéer och 
föreningar samt finansiellt och ideologiskt stöd till terroranknutna grupper – inklusive 
Hamas, som har sitt ursprung i Muslimska brödraskapet. 
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Muslimska brödraskapet fungerar i praktiken som en global nätverksorganisation 
som tillhandahåller ekonomiskt stöd, politisk lobbying, ideologisk utbildning, 
kommunikation, propaganda och PR samt materiella resurser till regionala grenar och 
allierade rörelser. 

Organisationens så kallade ”politiska gren” i Egypten – Frihets- och rättvisepartiet – 
tog makten efter den arabiska våren men störtades 2013 efter att ha försökt omforma 
Egypten till en islamisk stat. Därefter följde våldsamma protester, där Muslimska 
brödraskapets aktivister anklagades för attacker mot polisstationer, sabotage av 
infrastruktur och samröre med jihadister i Sinai. 

I Saudiarabien ses Muslimska brödraskapet som en ideologisk fiende till det styrande 
kungahuset. Rörelsens aktivistiska islamism och förespråkande av folkligt inflytande 
hotar de auktoritära regimerna i Gulfstaterna, där stabilitet väger tyngre än islamistisk 
populism. 

Förenade Arabemiraten betraktar Muslimska brödraskapet som ett existentiellt hot, 
och har under det senaste decenniet fängslat ett stort antal medlemmar från rörelsens 
gren al-Islah, som misstänks ha planerat att ersätta den federala staten med ett 
islamistiskt styre. 

Hamas, som ansvarade för den brutala massakern på israeler den 7 oktober 2023 – 
det värsta massmordet på judar sedan Förintelsen – är en avknoppning av Muslimska 
brödraskapet. USA har terrorstämplat Hamas enligt både Immigration and Nationality 
Act och Executive Order 13224. Nyligen presenterade ett antal ledamöter – både 
republikaner och demokrater – i USA:s representanthus en ny executive act om att 
beteckna det globala Muslimska brödraskapet som en terroristorganisation. USA:s 
utrikesminister, Marco Rubio, uttalade nyligen att Trump-administrationen har planer 
på att utse Muslimska brödraskapet till en utländsk terroristorganisation. 

Genom sin närvaro i Europa, inklusive Sverige, har Muslimska brödraskapet byggt 
upp föreningsstrukturer och civilsamhällesorganisationer som fungerar som språkrör för 
dess ideologi. Det handlar inte om vanliga trosutövare, utan om en strategiskt medveten 
rörelse som i vissa fall verkar inom lagens ramar för att förändra lagen i syfte att uppnå 
ett islamiskt styre baserat på sharia. 

Att inte klassificera Muslimska brödraskapet som en terroristorganisation är att 
blunda för verkligheten. Organisationen är förbjuden i flera länder, den stödjer eller 
härbärgerar terrorister och den motverkar assimilering och demokratisk utveckling där 
den får fäste. 

Sverige bör inte vara en fristad för islamistisk politisk och ideologisk krigföring. 
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